210 Quia dispositio quælibet ab eius principio recipit
declarationem, vt per *Grat. cons. 44. n. 4. vol. 1. Ciriac. contr.*
479. n. 9. vol. 3.

211 Et quia præfationes præstant lumen dispositioni,
& per eas incertitudo, & verba generalia dispositionis decla
rantur, ex ratione in proximo posita, *Socin. cons. 14. n. 3. vol.*
*4. Decius cons. 86. alijsque plures relati per Molin. lib. 1. de pri
mog. c. 5. n. 4. & 5. Rolandus à Valle cons. 86. n. 50. & alijs, nu. 1.*
Garcia de nobil. in diuisione, n. 2. & 3.

212 Et quod naturalis ratio exigit, vt præfatio
vicem causæ obtineat, decisio causati, ex *Baldo in lege*
cum

*cum quidam, ff. si cert. petat. iuncta gloss. in rubr. C. de rei
 vxor. act. l. Imperator, ubi Segura, ff. ad Trebel. l. fin. ff. de
 hered. instit.*

213 Et ita verba omnia dispositionis debent ad
 præfationem referri, vt nullatenus ab ea discrepent,
 ex Bald. in l. Et si non sint, §. fin. ff. de aur. Et arg. leg. Et
 in l. 2. num. 2. C. de locat. quem referunt Garcia de nobi-
 lit. in diuis. operis, num. 9. Gutierrez lib. 3. pract. quest.
 17. num. 89. Mantic. lib. 5. de coniectur. tit. 15. num. 7.
 Valençuela Velazquez cons. 119. num. 72. vol. 2.

214 Et inde est, que ya que aquellas palabras de
 la clausul. 21. aunque sean por linea femenina, no pue-
 den conuenir, ni concordar rigurosamente con di-
 cha prefacion, y causa final, se han de tomar, y enten-
 der en la forma, y sentido q̄ conuenga mas, y se def-
 vie, y aparte della lo menos que sea posible, vt mi-
 nus recedatur à regula.

215 Et sic dicendum, nullatenus comprehende-
 re masculos ex duabus fœminis, sed tantum modo
 masculos ex vna tantum fœmina, cum in eis rectius,
 perfectiusque inueniatur desiderata à testatore maf-
 culinitatis qualitas, vt in punto animaduertit D. Iuan
 Bautista de Larrea, decis. 54. num. 11. vol. 2. ibi: Et quo-
 ties masculinitas attenditur, etiam si admittatur mascu-
 lus ex fœmina, preferendum esse illum, qui vna solum fœ-
 mina interposita iungitur lineæ masculorum ei, qui dua-
 bus, aut pluribus fœminis mediantibus succedit, quasi in
 Petro nepos masculi filij maioris primi vocati, Et pronepos
 institutoris primogenij maiori perfectione masculinitas cõ-
 sideratur, Et ideo preferendum masculum, qui vna tan-
 tum fœmina iungitur. Esto se haze mas cierto, è indu-
 bitado, considerando, que auiendo de conseruar ag-
 nacion, no pueden verificarse dichas palabras, ni te-
 ner lugar en los varones de dos hembras, como cosa
 repugnante à la naturaleza, y conseruacion de ella; y